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خبر گذر

اقتصاد چهار شنبه    23 ارديبهشت 1394سال دوازدهم    شماره 2299

واگذاری سهام عدالت به تمام 
کارگران طبق دستور  رئیس جمهور

تسنیم: مدیرکل امور اجتماعی وزارت تعاون،  �
کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه اجرای دستور 
ــهام عدالت به  ــور مبنی بر واگذاری س رئیس جمه
ــتور کار وزارت کار قرار گرفته  همه کارگران در دس
ــور اجتماعی اجرای این  ــت، گفت: اداره کل ام اس
ــتان منش  ــد. غلامرضا بس ــتور را دنبال می کن دس
افزود: اداره کل امور اجتماعی با همکاری سازمان 
خصوصی سازی واگذاری سهام عدالت به کارگران 

فصلی و ساختمانی را اجرا کرد. 

عربستان به دنبال سلطه بر 
بازار نفت جهان است

ــرکت آرامکوی  � فارس به نقل از رویترز: ش
ــی تأکید کرد بخش اعظمی  ــتان طی گزارش عربس
ــی تزریق  ــش نفت ــه بخ ــود را ب ــرمایه های خ از س
ــده نیز همچنان  ــال های آین ــد کرد تا طی س خواه
ــی بماند.  ــده نفت جهان باق ــن صادرکنن بزرگ تری
ــرکت آرامکوی عربستان در گزارش سالانه خود  ش
ــال ۲۰۱۴ اعلام کرده است که بخش  ــبت به س نس
اعظمی از هزینه های خود را صرف سرمایه گذاری 
ــد کرد تا همچنان طی  ــر بخش نفتی خود خواه ب
دهه های آینده، جایگاه خود را به عنوان بزرگ ترین 

صادر کننده نفت در جهان حفظ کند. 

مخالفت با  به کارگیری 
زیست فناوری در کشاورزی

شرق: رئیس انجمن بیوتکنولوژی ایران با اشاره  �
ــت های پنهان در  به وجود برخی مخالفت ها و دس
ــت فناوری،  ــاورزی برای به کارگیری زیس عرصه کش
ــت فناوری  ــکار و نهان علیه زیس ــت: برخی آش گف
ــاورزی اقداماتی انجام می دهند که امیدواریم  کش
ــدن  ــتی و نهایی ش با اجرای قانون ملی ایمنی زیس
ــن مخالفت ها  ــوی ای ــه، جل ــای مربوط آیین نامه ه
ــت این  ــی درباره عل ــیروس زینل ــود. س ــه ش گرفت
ــکنی ها گفت: دبیرخانه قانون  مخالفت ها و کارش
ــرار گرفته که  ــازمانی ق ــتی در س ــی ایمنی زیس مل
ــش ماهه آیین نامه  ــازمان طبق قانون باید ش این س
ــفانه  ــن و نهایی می کرد، اما متأس ــه را تدوی مربوط
چندین سال از مسئله گذشته و به بهانه های واهی 
ــده در مجلس  ــت. حتی پرون ــده اس کار انجام نش

مطرح و به قوه قضائیه معرفی شد.

جهانگیری: در حذف یارانه 
 پردرآمدها همراهی نخواهیم شد

ــور  � ــار و بانک های اطلاعاتی موجود کش شرق: «آم
ــدی دقیقی از جامعه  ــت که ما آمار درآم بیانگر آن اس
نداریم؛ آمارهایمان بسیار فقیر است. خود من ساعت ها 
وقت گذاشته ام و تمام بانک های اطلاعاتی را دیده ام». 
ــور می گوید.  ــد کش ــن را معاون اول دومین مقام ارش ای
ــتان یارانه ها «قصه پرغصه ای»  هرچند به گفته او داس
ــدا کرده ایم و  ــال ورود پی ــت، اما می گوید: «به هرح اس
ــه نخواهیم  ــداد و ارقام به هیچ وج ــر می کنم به اع فک
ــت، با  ــور به هیچ عنوان کامل نیس ــید. اطلاعات کش رس
ــت، اما مجبوریم  ــات نمی توان تصمیم گرف این اطلاع
ــا بگیریم، این  ــاره یارانه ه ــال باید تصمیمی درب و امس
ــه حالا چگونه و چه  ــت، اینک دیگر نقطه نهایی کار اس
ــتاد  ــی موضوع در س ــی بگیریم، درحال بررس تصمیم
ــحاق جهانگیری  ــتیم». اس ــا هس ــدی یارانه ه هدفمن
می افزاید: «وقتی تصمیم گرفته شد حذف یارانه ها اجرا 
ــا اینکه منتقد دولت  ــود، ما خارج از دولت بودیم. ب ش
گذشته در تصمیم گیری هایش بودیم، اما از این تصمیم 
ــت دولت  حمایت کردیم». او با گلایه از عملکرد نادرس
گذشته ادامه می دهد: «پایان دولت گذشته، ۷۷ میلیون 
ــد و در واقع حدود ۴۲   ــزار نفر یارانه می گرفتن و ۵۰۰ ه
ــد، درحالی که  هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت می ش
ــار بسیاری  درآمد آن ۲۸  هزار میلیارد تومان بود که فش
به بخش های مختلف اقتصاد کشور وارد شد؛ در رأس 
ــازی  آنها بخش های اصلی انرژی که قرار بود با آزادس
ــمت مرگ رفتند». معاون  قیمت ها شکوفا شوند، به س
ــردن افرادی که  ــه از همراهی نک ــور ک اول رئیس جمه
ــت،  اصرار به حذف یارانه پردرآمدها دارند، مطمئن اس
ــه به نظر ما  ــتان حرف هایی می زنند ک ــد: «دوس می گوی
ــد، شعاری است، مانند اینکه  بیش از آنکه اجرایی باش
ــال گذشته امتحان  ــار پردرآمد را حذف کنیم. ما س اقش
کردیم که مردم داوطلب حذف شوند و هرکسی نیاز به 
ــانی که  این پول ندارد، خودش انصراف دهد. تمام کس
ما را تشویق به این کار می کردند، وقتی وارد این صحنه 
ــدیم، برخی سکوت و برخی مخالفت کردند و برخی  ش
ــدند که مردم  ــائل انحرافی، مانع این ش نیز با طرح مس
انصراف دهند و فکر کردند این کمکی به دولت خواهد 
بود. حالا ما اگر بیاییم اقشار پردرآمد را از دریافت یارانه 
ــوند،  حذف کنیم و در این حذف، افرادی ناحق حذف ش
ــود. ما مطمئن  ــاد خواهد ب ــار روی دولت زی حتما فش
ــد، همین  ــیر همراهی نخواهیم ش ــتیم در این مس هس
ــانی که برای حذف فشار می آوردند، منتظر هستند  کس

در حذف، مشکلی بروز کند».

مهدى دهقان

ــور  ــه چای کاران کش ــس اتحادی ــه رئی ــق گفت طب
ــور  ــاز و مصرفی کش ــورد نی ــای م ــر چ «درحال حاض
ــش از ۱۱۰ هزار تن آن وارد  ــت که بی ۱۲۵هزار تن اس
ــینیم،  ــای کاران بنش ــای دردِ دل چ ــر پ ــود». اگ می ش
دل شان از رفتار دولت نهم و دهم خون است، زیرا از 
۱۸۲ کارخانه چای فعال، حدود صد کارخانه در زمان 
ــی دیگر از مدار تولید  ــژاد تعطیل یا به عبارت احمدی ن
ــود، چای کاران  ــن پایان ماجرا نب ــدند، اما ای خارج ش
ــان، یعنی زمین های زراعی شان، را  ــمالی زندگی ش ش
ــی فروختند و به دنبال این  برای تأمین مایحتاج زندگ
ــای تغییر کاربری پیدا  ــر، هزاران هکتار از مزارع چ ام
ــد،  ــبز ش کرد و ویلا و خانه به جای چای از زمین ها س
ــیاری از اراضی به دلیل سیاست های  ضمن اینکه بس
ــت ها  ــد. به دنبال این سیاس غلط دولت وقت رها ش
ــزار خانواری چای کاران  ــه به جمعیت ۶۰ ه و باتوج
ــدن هزاران کشاورز و  ــاهد بیکار ش ــور، هر روز ش کش
ــتیم که البته برخی از آنها دست فروش  چای کار هس
ــرایدار ویلاها شده اند، اما دولت روحانی با وعده  و س
ــادی به چای کاران و  ــد تضمینی چای، انگیزه زی خری
کارخانه ها داده است و آمارها نشان از افزایش تولید 
دوباره چای در ایران دارد. گفته می شود ۸۰۰ میلیارد 
تومان سود خالص افرادی است که چای وارد کشور 
ــت چنین  ــده اس ــبب ش ــد، بنابراین این امر س می کنن
ــای داخلی،  ــبهه هایی درباره چ ــا ایجاد ش افرادی ب
ــد. اکنون ۹۵  ــد این چای جلوگیری کنن ــق تولی از رون
ــلان و ۴۰ درصد کل  ــور در گی ــدِ تولید چای کش درص
ــود. در سال های  ــور در رودسر تولید می ش چای کش
ــبز چای  ــلاب، حدود ۳۰۰ هزار تن برگ س ــل از انق قب
ــتیم که این میزان در سال ۹۲، به حدود ۹۰ هزار  داش

هکتار کاهش یافت. 
واردات چای بیش از ۱۰۰ هزار تن

ــور در گفت وگو  ــای کاران کش ــه چ ــس اتحادی رئی
ــاره به اینکه درحال حاضر  ــرق» با اش با خبرنگار «ش
ــت، گفت:  واردات چای حدود صد تا ۱۲۰ هزار تن اس
ــفانه در دولت احمدی نژاد ظلم زیادی در حق  متأس
ــد و زمین های زیادی تغییر کاربری پیدا  چای کاران ش
ــدند که این امر  ــرد و کارخانه های زیادی تعطیل ش ک
ــود. ایرج  ــور تأثیرگذار ب ــای کش ــش تولید چ در کاه
هوسمی، با بیان اینکه دولت کنونی برای جبران نیاز 
ــت، اضافه کرد: اگر  داخل مجبور به واردات چای اس
دولت به خوبی از چای کاران و کارخانه داران حمایت 

ــد، به راحتی می توانیم نیمی از نیاز داخل را تأمین  کن
کنیم. 

ــل رفتار خوبی با  ــاد از اینکه دولت قب ــا انتق وی ب
ــعت زمین های  ــت، اضافه کرد: وس چای کاران نداش
ــتِ چای کشور در گذشته ۳۴ هزار هکتار بود،  زیرِ کش
ــار از آن تغییر کاربری  ــا اکنون حدود دو هزار هکت ام
ــا به دلیل  ــی از این زمین ه ــت که برخ ــدا کرده اس پی
ــهرک های مسکونی تبدیل  ــهرها، به ش مجاورت با ش
ــاره  ــور با اش ــده اند. رئیس اتحادیه چای کاران کش ش
ــه به طور دقیق نمی توان میزان تغییر کاربری  به اینک
ــزار هکتار از  ــدود دو ه ــزود: اما ح ــرد، اف ــلام ک را اع
ــت و همین امر  ــر کاربری پیدا کرده اس ــا تغیی زمین ه
ــبب کاهش میزان تولید چای در کشور شده است.  س
ــمی درباره گفته خبرنگار «شرق» مبنی بر اینکه  هوس
ــمالی را داد،  ــت وعده خرید مرکبات باغداران ش دول
ــت به این وعده عمل کند، افزود:  اما به خوبی نتوانس
ــت  ــده اس دولت می داند در حق چای کاران ظلم ش
ــد، بنابراین با این  ــای کاران وضعیتی خوبی ندارن و چ
شرایط به دولت اعتماد کامل داریم که از چای کاران 

تمام قد حمایت خواهد کرد. 
ــال های گذشته  ــاره به اینکه در طول س وی با اش
ــت، فعالیت  ــا ۳۰ درصدِ ظرفی ــای چای ب کارخانه ه
می کردند، اضافه کرد: البته کارخانه ها در فصل بهار 

ــام ظرفیت  ــی به طور کلی تم ــوند، ول فعال تر می ش
ــای  ــتر چ ــد هر چه بیش ــتای تولی ــا در راس کارخانه ه
ــود. هوسمی تصریح کرد: تعداد  به کار گرفته نمی ش
کارخانه ها نسبت به میزان کشت چای بیشتر است و 
ــور ۱۲۰ هزار  ــا توجه به اینکه نیاز مصرفی چای کش ب
ــعت زیر  ــت، انتظار کارخانه داران این بود وس تن اس
کشت چای بیشتر شود، اما متأسفانه در دولت نهم و 
دهم چنین موردی نه تنها محقق نشد، بلکه کاهش 

تولید نیز داشتیم. 
توانایی تأمین ۵۰ درصدی نیاز داخل را داریم

ــا بیان اینکه با  ــور ب رئیس اتحادیه چای کاران کش
ــنِ ۵۰ درصد نیاز  ــوب دولت، توانایی تأمی حمایت خ
داخل را داریم، ادامه داد: توانایی تولید ۶۸ هزار تن، 
ــور در داخل وجود  ــاز مصرفی کش ــی نیمی از نی یعن
ــبی از چای  ــار داریم دولت حمایت مناس دارد و انتظ

کاران داشته باشد. 
کاهش تولید چای از ۶۸ هزار تن به ۱۲ هزار تن

ــاره به جمعیت ۶۰ هزار خانواری  ــمی با اش هوس
ــدران پراکنده  ــه در گیلان و مازن ــور ک چای کاران کش
ــت  ــاری دول ــت بدرفت ــرد: به عل ــه ک ــتند، اضاف هس
احمدی نژاد با چای کاران، میزان تولید چای در کشور 
ــش پیدا کرد. وی  ــزار تن به ۱۲ هزار تن کاه از ۶۸ ه
ــای داخل، گفت:  ــزان واردات و مصرف چ درباره می

ــئول، میزان  ــازمان های مس ــده س طبق آمار منتشر ش
ــت، این  ــور بیش از ۱۲۵ هزار تن اس مصرف چای کش
ــت که واردات چای به کشور، حدود صد  درحالی اس
ــان کاهش واردات  ــت، اگر خواه ــا ۱۲۰ هزار تن اس ت
ــت می تواند  ــتیم، دول ــور هس ــای خارجی به کش چ
ــای کاران،  ــار و حمایت جدی از چ ــا تخصیص اعتب ب
ــل تأمین  ــور را در داخ ــاز کش ــی از نی ــش اعظم بخ
ــور افزود: انتظار  ــد. رئیس اتحادیه چای کاران کش کن
ــور، از مدیرانِ  ــه در رأس ام ــت ک ما از دولت این اس
کارشناس، باتجربه، کاردان و متخصص استفاده کند 
ــراف  ــکلات و دغدغه های چای کاران اش ــه مش که ب

کامل داشته باشد. 
گویا توانایی مقابله با قاچاق وجود ندارد

ــولات  ــاق محص ــه قاچ ــان اینک ــا بی ــمی ب هوس
ــادی وارد کرده  ــیب زی ــاورزان آس ــاورزی به کش کش
ــت، گفت: ظاهرا دولت قادر نیست جلوی قاچاق  اس
ــیبی جدی  را بگیرد، درحال حاضر چنین معضلی آس
ــاد کرد: دولت  ــت. وی انتق ــه تولیدکننده ها زده اس ب
نهم و دهم بدرفتاری زیادی با چای کاران داشت، اما 
سیاست هایی که در این دولت (یازدهم) اتخاذ شده 
ــت به نوعی امید را دوباره در دل چای کاران زنده  اس
کرده است و میزان تولید چای نسبت به گذشته بیشتر 
ــت. رئیس اتحادیه چای کاران کشور تصریح  شده اس
ــزان تولید چای  ــت احمدی نژاد، می ــرد: قبل از دول ک
ــت احمدی نژاد  ــود، اما در دول ــدود ۷۰ هزار تن ب ح
میزان تولید چای، کاهشی بیش از ۵۰ هزار تن داشت 
ــال های پایانی، میزان تولید چای به  و سرانجام در س

۱۲ هزار تن رسید. 
افزایش ۷۶ درصدی قیمت چای

هوسمی گفت: دولت روحانی در سال قبل قیمت 
ــال  ــای را به بیش از ۵۰ درصد افزایش داد و امس چ
ــد که  ــز دوباره ۲۶ درصد به قیمت چای افزوده ش نی
ــد را در دل چای کاران  ــزه و امی ــتی انگی چنین سیاس
ــت. رئیس اتحادیه  برای ادامه فعالیت زنده کرده اس
ــته به دلیل  ــزود: در دولت گذش ــور اف چای کاران کش
ــت، رها شده  اینکه تولید چای توجیه اقتصادی نداش
ــا درصد کمی از  ــز کارخانه ها ب ــود و به دنبال آن نی ب
ــد می رود میزان  ــود کار می کردند، اما امی ظرفیتِ خ
ــش یابد. به طور  ــال های آینده افزای تولید چای در س
ــت های  ــت تولید چای به سیاس ــی افزایش ظرفی کل

دولت و خرید تضمینی بستگی دارد. 

مروری بر تعطیل شدن ۱۰۰ کارخانه از ۱۸۲ کارخانه چای در  زمان احمدی نژاد

۹۵ درصدِ چای کشور  وارد می شود! 
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